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REPUBLIKA F SHQIPERISE

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTF TF DREJTESISE
DRFJTORIA EKONOMIKE DHE SHi:RBIMEVE MBESHTETI'SE

Nr. 5(// Prot. Tirang, mé _U . 04 . 2025
//

URDHER
)
Nr._ | D ,date _JI . 022025

“PiER
NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER MONITORIMIN E SJELLJES
SE NEPUNESVE CIVILE GJIATE PROCESIT ZGJEDIIOR”

N& zbatim (€ nenit 204, t& pikés 1, t& germés “c”, t& ligjit nr.115/2016 “Pér organct ¢
qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, 1& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& neneve 5 dhe 37 t& ligjit nr.152/2013
"Pér népunésin civil", i ndryshuar, t& ligjit nr. 9131, daté 08.09.2003 "Pér rregullat e etikés
né administratén publike", t& vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 t&¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve "Pér rregullat e raportimit t& veprimtarive me karakter publik t& ¢do institucioni
publik e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive té
ndaluara si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit & burimeve njerézore,
financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve",

KONSTATOUJ:

Komisioneri pér Mbikéqyrjen ¢ Shérbimit Civil, me shkresén nr. 120 prot., daté 06.02 2025,
“Mbi monitorimin e sjelljes s¢ népunésve civilé gjaté procesit zgjedhor ", ka udhézuar njésing
pérgjegjése pér t& ngritur grupin e monitorimit, me qé¢llim sigurimin e zbatimit t& ligjil pér
népunésin civil dhe vijueshmériné normalc t& punés sé trupes sé népunésve civilé, & pa
ndikuar nga procesi zgjedhor gjaté veprimtarisé s& tyre.

N& kéto rrethana, mbéshtetur né bazén ligjore t& sipérpérmendur,
URDUEROJ:

1. Ngritjen ¢ Grupit t& Punés pér monitorimin e sjelljes s¢ népunésve civilé gjate
fushatés zgjedhore me k&g pérbérje:
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e 7Znj. Alma Zili, Pérgjegjés i Sektorit t& Burimeve Njerézore - Kryetar.

e 7. Nertil Kanina, Ndihmés Inspektor, Njésia e Ndihmés Inspektoréve - Anétar.

e 7Znj. Zonje Shelqizi, Specialist (Burime Njerézore) né¢ Sektorin e Burimeve
Njerézore - Anétar.

2. Koordinatori i grupit q& do t& komunikojé& me palét e interesuara né kété proces dhe
me Komisionerin pér Mbikéqyrjen ¢ Shérbimit Civil do té jet¢ znj. Alma Zili
Pérgjegjés i Sektorit t& Burimeve Njerézore.

3. Grupi i punés t€ hartojé deri né datén 12.02.2025 rregulloren e brendshme té&
veprimtarisé sé tij dhe t& pércaktojé rregullime specifike pér népunésit civilé gjaté
periudhés zgjedhore, t& cilén do ta paragesé pér miratim tek titullari i institucionit.

4. Me két€ Urdhér dhe Rregulloren e Brendshme t& grupit t& punés t€ njihen t& gjithé
népunésit civilé dhe t& informohet Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil,
brenda datés 14.02.2025, duke i véné né dispozicion njé kopje t& praktikés.

5. Ngarkohen népunésit civilé t& Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, me zbatimin
e kétij urdhri.

6. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése pér njoftimin dhe
publikimin e kétij urdhri, n& fagen zyrtare t& Zyrés sé Inspektorit t& Larté t&

Drejtésisé.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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